ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» августа 2021 г. № 645-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства

Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 17 июля 2014 г. № 591-пп «О системах оплаты труда работников

муниципальных дошкольных образовательных организаций Магаданской

области, муниципальных общеобразовательных организаций Магаданской

области, финансируемых за счет субвенций из областного бюджета»

изменение, изложив раздел 2 «Размеры минимальных окладов

(должностных окладов) по профессионально-квалификационным

группам» Примерного положения об оплате труда работников

муниципальных дошкольных образовательных организаций Магаданской

области, муниципальных общеобразовательных организаций Магаданской

области, финансируемых за счет субвенций из областного бюджета,

утвержденного указанным постановлением, в следующей редакции:

«2. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)
по профессиональным квалификационным группам.

2.1. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

работников, занимающих должности работников образования,

2

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей

к соответствующим профессиональным квалификационным группам

(далее – ПКГ), утвержденным приказом Минздравсоцразвития России

от 05 мая 2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников образования».

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) работников,

занимающих должности работников образования:

Квалификационные
уровни

Размер минимального оклада по ПКГ должностей:

работников учебно-
вспомогательного
персонала (рублей)

педагогических
работников

(рублей)

руководителей
структурных

подразделений
(рублей)

первый
уровень

второй
уровень

1 2 3 4 5

нет 9 063 X X X

1 квалификационный

уровень
X

9 427 11 347 16 497

2 квалификационный

уровень
X

9 616 13 389 18 110

3 квалификационный

уровень
X X

14 593 19 934

4 квалификационный

уровень
X X 15 790 X

2.2. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

работников, занимающих общеотраслевые должности служащих,

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей

к соответствующим ПКГ, утвержденным приказом Минздравсоцразвития

России от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих».

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) работников,

занимающих общеотраслевые должности служащих:

3

Квалификационные уровни Размер минимального оклада по ПКГ
общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих, рублей

первый
уровень

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4 5

1 квалификационный уровень 8 886 9 244 10 409 13 007

2 квалификационный уровень 9 063 9 427 10 512 13 442

3 квалификационный уровень Нет 9 797 11 288 14 377

4 квалификационный уровень Нет 9 996 12 050 Нет

5 квалификационный уровень Нет 10 200 12 825 Нет

2.3. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

медицинских работников устанавливаются на основе отнесения

занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным

приказом Минздравсоцразвития России от 06 августа 2007 г. № 526

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей медицинских и фармацевтических работников».

Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

медицинских работников:

Квалификационные уровни Размер минимального оклада (рублей)

по ПКГ «Средний
медицинский и

фармацевтический персонал»

по ПКГ «Врачи
и провизоры»

1 2 3

1 квалификационный уровень 9 427 12 356

2 квалификационный уровень 9 616 12 762

3 квалификационный уровень 9 810 13 022

4 квалификационный уровень 10 594 14 012

5 квалификационный уровень 11 441 X

2.4. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

работников, занимающих должности работников культуры, искусства

4

и кинематографии, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими

должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным приказом

Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 г. № 570

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников культуры, искусства и кинематографии».

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) работников,

занимающих должности работников культуры, искусства

и кинематографии:

Квалификационные
уровни

Размер минимального оклада по ПКГ (рублей):

«Должности
технических

исполнителей
и артистов

вспомогательн
ого состава»

«Должности
работников
культуры,

искусства и
кинематогра
фии среднего

звена»

«Должности
работников
культуры,

искусства и
кинематограф
ии ведущего

звена»

«Должности
руководящего

состава
учреждений
культуры,

искусства и
кинематографии»

1 2 3 4 5

Нет 10 299 11 123 12 862 16 497

2.5. Размеры минимальных окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих

устанавливаются:

- по ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным

приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248н «Об

утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых профессий рабочих»:

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада по
общеотраслевым профессиям рабочих (рублей)

первый уровень второй уровень

1 2 3

1 квалификационный уровень 8 540 9 063

2 квалификационный уровень 8 774 9 427

3 квалификационный уровень нет 9 810

5

4 квалификационный уровень нет 10 398

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение

квалификационных разрядов, в зависимости от присвоенных

им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

Размеры минимальных окладов по квалификационным разрядам (рублей)

».

1 2 3 4 5 6 7 8

8 540 8 711 8 886 9 063 9 244 9 427 9 616 9 810

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 17 июля 2014 г. № 593-пп «Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников областных государственных учреждений,

подведомственных министерству образования Магаданской области»

изменение, изложив раздел 3 «Размеры минимальных окладов работников

областных государственных учреждений» Примерного положения

об оплате труда работников областных государственных учреждений,

подведомственных министерству образования Магаданской области,

утвержденного указанным постановлением, в следующей редакции:

«3. Размеры минимальных окладов
работников областных государственных учреждений

3.1. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

работников, занимающих должности работников образования,

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей

к соответствующим профессиональным квалификационным группам

(далее – ПКГ), утвержденным приказом Минздравсоцразвития России

от 05 мая 2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников образования».

6

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) работников,

занимающих должности работников образования:

Квалификационные
уровни

Размер минимального оклада по ПКГ должностей:

работников учебно-
вспомогательного
персонала (рублей) педагогических

работников
(рублей)

руководителей
структурных

подразделений
(рублей) первый

уровень
второй
уровень

1 2 3 4 5

нет 9 063 X X X

1 квалификационный

уровень
X

9 427 11 347 16 497

2 квалификационный

уровень
X

9 616 13 389 18 110

3 квалификационный

уровень
X X

14 593 19 934

4 квалификационный

уровень
X X 15 790 X

3.2. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

работников, занимающих должности работников высшего

и дополнительного профессионального образования, устанавливаются

на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденных

приказом Минздравсоцразвития России от 05 мая 2008 г. № 217н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников высшего и дополнительного профессионального

образования».

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) работников,

занимающих должности работников высшего и дополнительного

профессионального образования:

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада, рублей:

по ПКГ должностей
работников

административно-

по ПКГ должностей
профессорско-

преподавательского

7

хозяйственного и учебно-
вспомогательного

персонала

состава и
руководителей
структурных

подразделений

1 2 3

1 квалификационный уровень 9 025 13 663

2 квалификационный уровень 11 376 15 518

3 квалификационный уровень 12 652 16 867

4 квалификационный уровень X 18 333

5 квалификационный уровень X 19 928

6 квалификационный уровень X 21 661

3.3. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

работников, занимающих общеотраслевые должности служащих,

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей

к соответствующим ПКГ, утвержденным приказом Минздравсоцразвития

России от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих».

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) работников,

занимающих общеотраслевые должности служащих:

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада по ПКГ
общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих, рублей

первый
уровень

второй
уровень

третий
уровень

четвертый
уровень

1 2 3 4 5

1 квалификационный уровень 8 886 9 244 10 409 13 007

2 квалификационный уровень 9 063 9 427 10 512 13 442

3 квалификационный уровень Нет 9 797 11 288 14 377

4 квалификационный уровень Нет 9 996 12 050 Нет

5 квалификационный уровень Нет 10 200 12 825 Нет

8

3.4. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

медицинских работников устанавливаются на основе отнесения

занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным

приказом Минздравсоцразвития России от 06 августа 2007 г. № 526

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей медицинских и фармацевтических работников».

Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

медицинских работников:

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада (рублей)

по ПКГ «Средний
медицинский и

фармацевтический
персонал»

по ПКГ «Врачи
и провизоры»

1 2 3

1 квалификационный уровень 9 427 12 356

2 квалификационный уровень 9 616 12 762

3 квалификационный уровень 9 810 13 022

4 квалификационный уровень 10 594 14 012

5 квалификационный уровень 11 441 X

3.5. Размеры минимальных окладов (должностных окладов)

работников, занимающих должности работников культуры, искусства

и кинематографии, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими

должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным приказом

Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 г. № 570

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников культуры, искусства и кинематографии».

Размеры минимальных окладов (должностных окладов) работников,

занимающих должности работников культуры, искусства

и кинематографии:

9

Квалификационные
уровни

Размер минимального оклада по ПКГ (рублей):

«Должности
технических

исполнителей и
артистов

вспомогательног
о состава»

«Должности
работников
культуры,

искусства и
кинематогр

афии
среднего
звена»

«Должности
работников
культуры,

искусства и
кинематограф
ии ведущего

звена»

«Должности
руководящего

состава
учреждений
культуры,

искусства и
кинематографии»

1 2 3 4 5

Нет 10 299 11 123 12 862 16 497

3.6. Размеры минимальных окладов работников, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих

устанавливаются:

- по ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным

приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых профессий рабочих»:

Квалификационные уровни

Размер минимального оклада по
общеотраслевым профессиям рабочих

(рублей)

первый уровень второй уровень

1 2 3

1 квалификационный уровень 8 540 9 063

2 квалификационный уровень 8 774 9 427

3 квалификационный уровень нет 9 810

4 квалификационный уровень нет 10 398

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение

квалификационных разрядов, в зависимости от присвоенных

им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

Размеры минимальных окладов по квалификационным разрядам (рублей)

».

1 2 3 4 5 6 7 8

8 540 8 711 8 886 9 063 9 244 9 427 9 616 9 810

10

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01 августа 2021 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов